АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2016								№ 174-п

О безопасности граждан на водных объектах, прилегающих к территории сельского поселения Ларьяк в зимний период 2016-2017 годов

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с федеральными законами от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности граждан и предотвращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Ларьяк в зимний период 2016-2017 годов:

	1. Организовать на территории поселения выполнение мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2016-2017 годов, согласно приложению.
	2. Назначить ответственным за проведение работы по обеспечению безопасности граждан на водных объектах директора МКУ «Сотрудничество» Бунакову Т.Ю.
	3. Опубликовать (обнародовать) данное постановление на официальном сайте поселения «http://www.admlariak.ru» и в районной газете «Новости Приобья».
	4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк				Е.Э. Звезда

Приложение к постановлению
администрации сельского
поселения Ларьяк
от 07.11.2016  № 174-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Обновить разъяснительную информацию на стендах
	Ноябрь
	Директор МКУ «Сотрудничество»
Бунакову Т.Ю.

	2
	Установить на наиболее опасных участках у водных объектов аншлаги, предупреждающие об опасности выхода на лёд.
	Ноябрь 2016
Май 2017

	3
	Осуществлять контроль за соблюдением мер безопасности при проведении работ на льду вовремя подготовки обрядового праздника «Крещение»
	17-19 января

	4
	Организовать обеспечение спасательным инвентарем место проведения массовых мероприятий на льду, выставить предупреждающие знаки.
	17-19 января
	Заведующий хозяйством
МКУ «Сотрудничество»
Стоянов С.А.

	5
	Организовать рейды в местах рыбалки, на открытых водоёмах для проведения инструктажа с гражданами о мерах безопасности на водных объектах в зимний период
	в зимний период
	Директор МКУ «Сотрудничество»
Бунакову Т.Ю.

	6
	Организовать проведение инструктажей с гражданами, в том числе детьми, о соблюдении правил безопасности на воде в зимний период
	в зимний период

	7
	Выполнять мероприятия, в соответствии с планом совместных мероприятий Нижневартовского инспекторского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по ХМАО-Югре»
	Согласно плану

	8
	Направить информацию о проведенной работе в МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	30.04.2017